21Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.627

a divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
DA PUBLICAÇÃO: A CONTRATANTE enviará o resumo deste
contrato à publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás e no
sítio eletrônico oficial, sem prejuízo de disponibilização da íntegra
do contrato no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
e no Sistema de Logística de Goiás (SISLOG). DA DATA DE
ASSINATURA: 24/09/2025.
<#ABC#568822#21#652759/>

Protocolo 568822
<#ABC#568708#21#652635>

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DO ATO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

Nº 018/2025 - SEDUC/GO
PROCESSO SISLOG N° 116442 / SEI N° 202500005028613

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - SECRETARIA
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará contratação direta por Dispensa
Eletrônica, tipo Menor Preço, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei
Federal nº 14.133 de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual
nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.
        Objeto:  Fornecimento de Bens e Materiais - Adquirir
plastificadoras com capacidade adequada ao volume de demandas
da Superintendência de Desporto, a fim de otimizar a produção de
materiais utilizados nos eventos institucionais, garantindo maior
autonomia, agilidade e qualidade no atendimento às demandas da
área.
Valor Estimado: R$ 4.740,00 (Quatro mil setecentos e quarenta
reais).
        Data e horário de início da sessão eletrônica de lances:
08:00 (horário de Brasília-DF) do dia 01/10/2025.
        Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br
        O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente por
meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto
e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da
sessão eletrônica de lances.
        Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo
de Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: 3220 9654 e/ou e-mail: licitacao@seduc.com.br.

ROSEMERE LUZ PEREIRA
Agente de Contratação Direta

<#ABC#568708#21#652635/>

Protocolo 568708
<#ABC#568706#21#652633>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 09/2025

Às 09:00 horas, do dia 08/05/2025, iniciou-se a sessão pública
on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação
de empresa especializada em prestar serviços de construção civil
para Construção de Escola Padrão Século XXI - Revisão 2015,
no Colégio Estadual Residencial Solar Park Ilhabela, no município
de Senador Canedo-GO, mediante Concorrência nº 9/2025,
referente ao processo de contratação nº 107477 e processo SEI nº
202400005025517, quando o agente de contratação e os membros
da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de
Funções, se reuniram em atendimento às disposições contidas
no instrumento convocatório, juntamente com os licitantes, e
chegaram ao seguinte resultado:

LOTE ÚNICO
Descrição do item 001
Código 893 - Serviços de Engenharia, reforma de espaço
público.
Informações Adicionais
Construção de Escola Padrão Século XXI - Colégio Estadual
Residencial Solar Park Ilhabela, no município de Senador
Canedo
Período (Meses) 22
Quantidade 1
Unidade serviço (s)
CPF/CNPJ 28.161.049/0001-45

Fornecedor SILVEIRA E CANDIDO LTDA ME
Valor Unitário R$ 6.786.294,50
Valor Total R$ 6.786.294,50
Situação

 Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o
edital, atendendo aos preceitos da Lei federal nº 14.133, de 01 de
abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de
2023. Foi divulgado o resultado da sessão pública com o licitante
melhor classificado, o qual foi declarado vencedor no respectivo
lote, bem como foi concedido prazo recursal conforme preconiza a
lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal,
decido ADJUDICAR o objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e
HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso
IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e art. 94 do
Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 2023.

PROFª. APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
Ordenador de Despesas

<#ABC#568706#21#652633/>

Protocolo 568706
<#ABC#568899#21#652848>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2025 - CONTRATAÇÃO SISLOG nº

113533

O Estado de Goiás, por meio da Coordenação Regional de Educação
de Planaltina, torna público o Resultado da licitação, referente ao
Processo SEI nº 202500005009166/SISLOG 113533. Tipo da
Licitação: Menor preço. Objeto: Reforma e Ampliação do CEPI
Moises Nunes Bandeira - Ipê Artes, no município de Alto Paraíso
de Goiás. Empresa vencedora: NSA ENGENHARIA LTDA  CNPJ:
26.376.377/0001-33, no valor de R$ R$ 7.647.677,14 (Sete milhões,
seiscentos e quarenta e sete mil, seiscentos e setenta e sete reais e
catorze centavos). Informamos que este resultado foi publicado no
PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas), SISLOG (sistema
de contratações públicas e logística do Estado de Goiás), Site oficial
do órgão SEDUC-GO.

LUAN AGUIAR DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

<#ABC#568899#21#652848/>

Protocolo 568899
<#ABC#568635#21#652558>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP Nº 031/2025 - SISLOG 114930

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação,
torna público aos interessados o “ADIAMENTO SINE DIE”, do
procedimento licitatório, Pregão Eletrônico SRP nº 031/2025
(Contratação nº 114930), Processo nº 2025.0000.501.8984, com
abertura prevista para 17.09.2025 às 09h; Tipo da Licitação: Menor
Preço por Item, para revisão do Termo de Referência devido
Impugnações e Pedidos de Esclarecimentos protocolados
Objeto: Aquisição de tênis e pares de meias escolares. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação. Fone:
(62) 3220.9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#568635#21#652558/>

Protocolo 568635

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#568844#21#652783>

AVISO ADIAMENTO PREGÃO -SRP Nº 04/2025 - SEEL
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o
adiamento “sine die” do Pregão Eletrônico SRP n° 04/2025 -
contratação 114285 - SISLOG, cujo objeto refere-se à eventual
aquisição de materiais esportivos de uso geral, em atendimento as
demandas da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer (SEEL) com
data e horários previstos para 25/09/2025, às 09:00h, conforme a
publicação ocorrida no dia 11/09/2025 no DOE, nº 24.617, pag. 13,
em razão de alterações no Termo de Referência.

Goiânia, 24 de setembro de 2025.

Ana Paula de Moraes
Presidente da CPL- SEEL

<#ABC#568844#21#652783/>

Protocolo 568844

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 7d18a1df